حسن کازرون را گشود^۵ و مال بسیار گرد آورد. سپس لشکر محمد بن یاقوت را که دوباره در اصفهان امارت یافته بود و به مقابله با پسران بویه آمده بود در هم شکست و به نزد علی بازگشت. اگر چه علی سال بعد به همراهی برادرانش حسن و احمد بر شیراز چیره شد و دولت مستقل خود را در آنجا پی افکند ولی مورخان فتح ارجان (۳۲۱ق/۹۳۲م) را آغاز پایه گذاری دولت آل بویه دانسته اند طی

۱ دائرالمعارف بزرگ اسلامی. به نقل از ابن اثیر (۸/۴۸۳)

۲ همان به نقل از ابن مشیونه، ج (۱) ص ۲۷۵

۳- همان به نقل از ابن اثیر، ج (۱) ص ۲۶۸

۴- همان به نقل از ابن اثیر، ج (۸/۲۶۸)

۵- همان به نقل از مقریزی، (۱/۲۷) ص ۶۲۹